
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr.119 

privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a ședinței ordinare  

a Consiliului Județean Constanța din data de 31.03.2023, ora 13.00 

 

Mihai Lupu, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa, în baza prerogativelor stabilite 

de lege, având în vedere: 

- prevederile art.41 alin.(4) coroborat cu art.58 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

- Dispozitia Președintelui Consiliului Județean Constanța nr.98/17.03.2023; 

În conformitate cu prevederile art. 137, 178 alin.(1), art.179 alin.(1) și (2) din O.U.G. nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare,  

DISPUN: 

 

Art.1. Se suplimentează proiectul ordinii de zi al sedinței ordinare a Consiliului Județean 

Constanța din data de 31.03.2023, ora 13.00, convocată legal prin dispoziția nr.98/17.03.2023 conform 

anexei parte integrantă din prezenta dispoziție. 

Art.2.(1) Materialul aferent proiectului de hotărâre suplimentat nr. 90 din data de 29.03.2023, 

este pus la dispoziția consilierilor judeţeni prin intermediul site-ului Consiliului Judeţean Constanţa la 

secţiunea „proiecte şedinţă CJC”; 

(2) Proiectul de hotărâre va fi analizat şi avizat de către Comisiile de specialitate a 

Consiliului Judeţean Constanţa; 

(3) Se pot formula şi depune amendamente cu privire la acest proiect de hotărâre în scris pe 

adresa de e-mail a Consiliului Judeţean Constanţa (presedinte@cjc.ro), a Secretarului General al 

Județului (secretar@cjc.ro) sau la sediul Consiliului Judeţean Constanţa din b-dul Tomis nr.51. 

Art.3. Proiectul ce face obiectul suplimentării ordinii de zi va avea avizele cu caracter 

consultativ ale comisiilor de specialitate a consiliului judeţean înainte de dezbaterea acestuia în 

plen/începerea şedinţei. 

Art.4. Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunoştinţa locuitorilor judeţului Constanţa prin mass 

media şi prin afişarea pe pagina de internet a Consiliului Judeţean Constanţa. 

Art.5. Secretarul General al Judeţului Constanţa, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie 

Publică şi Juridică, comunică prezenta dispoziţie Instituţiei Prefectului Judeţul Constanţa, în 

conformitate cu art.197 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

              Constanța 29.03.2023 

                                                                                         Contrasemnează,                                                                              

     PREȘEDINTE,                                                       SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

Mihai LUPU                                                            Nesrin GEAFAR 

 

 

 

mailto:presedinte@cjc.ro


Proiectul ordinii de zi - Anexă la Dispoziția nr.119/29.03.2023 privind suplimentarea proiectului 

ordinii de zi a sedinței ordinare a Consiliului Județean Constanța din data de 31.03.2023 ora 13.00 

 

1. Proiect de hotărâre nr.90/29.03.2023 privind aprobarea transmiterii unei solicitări Consiliului 

Local al Comunei Amzacea pentru efectuarea demersurilor necesare privind trecerea unui bun 

imobil, proprietate publică a UAT Comuna Amzacea, din domeniul public al UAT Comuna 

Amzacea în domeniul public al UAT Județul Constanța. 

                                                                     Iniţiator, Preşedintele Consiliului Judeţean Constanţa 

 

 

            Constanța 29.03.2023 

 

                                                                                         Contrasemnează,                                                                              

     PREȘEDINTE,                                                       SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

Mihai LUPU                                                            Nesrin GEAFAR 

 

 


